Управление по городскому хозяйству администрации города Тулы
ПРИКАЗ

от « .М» Шлс 2024 г.

О внесении изменений в приказ
управления по городскому
хозяйству администрации города
Тулы от 15.03.2024 № 26.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования город Тула»,
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования
город Тула», постановлением администрации города Тулы от 20.01.2021
№ 73 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальном образовании город Тула» приказываю:

1. Внести в приказ по городскому хозяйству администрации города
Тулы от 15.03.2024 № 26 «Об утверждении паспортов комплексов процессных
мероприятий муниципальной программы муниципального образования город
Тула «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании город Тула»» следующие изменения:

приложение 2 к приказу изложить в новой редакции (Приложение 1)
приложение 4 к приказу изложить в новой редакции (Приложение 2)

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель начальника управления
по городскому хозяйству
администрации города Тулы И.Д. Ватулин

Приложение № 1 к приказу
управления по городскому хозяйству

администрации города Тулы
от / X  т  Щ У/ № /Щ

Приложение № 2 к приказу
управления по городскому хозяйству

администрации города Тулы
от 15.03.2024 № 26

Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Поверка, замена и установка приборов учета энергетических ресурсов, их

модернизация в муниципальных учреждениях»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации
города Тулы

Соисполнитель

- управление образования администрации города Тулы,
- управление культуры и туризма администрации города
Тулы,
- управление физической культуры и спорта
администрации города Тула.

Срок реализации 2022 - 2026 годы
Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Обеспечение энергосбережения в муниципальных
учреждениях муниципального образования город Тула

Объемы ресурсного
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 3626,1

2023 3950,3

2024 6889,5

2025 6453,4

2026 3213,1

Ожидаемый
непосредственный
результат

Обеспечение учета потребления энергетических
ресурсов зданиями и помещениями учебно-
воспитательного назначения муниципальных организаций.

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный исполнитель
(наименование отраслевого
(функционального) и
территориального органа
администрации города Тулы)

Порядок формирования
показателя (наименование

документа-источника,
формула расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 02 «Поддержание оптимального объема муниципального долга и обеспечение расходов на погашение и обслуживание в пределах,
установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации»

2Л Количество приборов
учета энергетических
ресурсов,
установленных
(замененных) в
муниципальных
учреждениях

Ед.

Управление культуры и
туризма администрации
города Тулы

Акты выполненных работ Ежегодно 7 4 7 5 4 2

Управление образования
администрации города
Тулы

Акты выполненных работ Ежегодно 7 5 4 4 3 3

2.2 Количество приборов
учета энергетических
ресурсов, поверенных
в муниципальных
учреждениях

Ед.

Управление культуры и
туризма администрации
города Тулы

Акты выполненных работ Ежегодно 6 23 27 21 25 11

Управление образования
администрации города
Тулы

Акты выполненных работ Ежегодно 1 10 13 55 39 24

2.3 Количество
установленных
модулей телеметрии
(умные счетчики) в
муниципальных
учреждениях, в
рамках цифровой
трансформации
городского хозяйства

Ед.

Управление физической
культуры и спорта
администрации города
Тулы

Акты выполненных работ Ежегодно 1 1 2 2 1 1

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

рения

Ответственный исполнитель
(наименование отраслевого
(функционального) и
герриториального органа
администрации города Тулы)

Порядок формирования
показателя (наименование

документа-источника,
формула расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.4 Количество объектов,
по которым
выполнены работы по
созданию проектной
документации для
последующей
установки узла учета
тепловой энергии

Ед.
Управление культуры и
туризма администрации
города Тулы

Акты выполненных работ Ежегодно 1 3 2 1 0 0

2.5 Количество
организаций,
оснащаемых
автоматизированными
системами учета
энергоресурсов

Ед.
Управление образования
администрации города
Тулы

Акты выполненных работ Ежегодно 141 141 141 141 141 141

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование
мероприятия (результата),

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего
документа для

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

К о м п л е к с  процессны х м еропри яти й  02 «П оверка, зам ен а и устан овка приборов учета энергетических ресурсов, их м одернизация в
м уни цип альны х учреж дени ях»

Задача 2. Обеспечение энергосбережения в муниципальных учреждениях муниципального образования город Тула

02.1 О рганизация работы
кон трактной службы
учреждения на предмет
заклю чения
договоров/контрактов на
установку, замену,
поверку приборов учета,
подготовки ПСД

Управление физической
культуры и спорта
администрации города
Тулы;
Управление культуры и
туризма администрации
города Тулы;
Управление образования
администрации города
Тулы.

01.01.2024 31.12.2024 Обеспечение учета потребления
энергетических ресурсов зданиями и
помещениями учебно-воспитательного
назначения муниципальных
организаций.

Договор/контракт

02.2 А нализ работы
инженерных систем

Управление культуры и
туризма администрации
города Тулы;
Управление образования
администрации города
Тулы.

01.07.2024 30.09.2024 Обследование инженерных систем,
анализ наличия приборов учета, поверки
сроков службы приборов.

Акт осмотра
инженерных сетей

Заместитель начальника управления
по городскому хозяйству администрации города Тулы

Приложение № 2 к приказу
управления по городскому хозяйству

администрации города Тулы
от /и  НОМ! №

Приложение № 4 к приказу
управления по городскому хозяйству

администрации города Тулы
от 15.03.2024 № 26

Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Организация постановки в установленном порядке объектов недвижимого
имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, на учет в

качестве бесхозяйных объектов, признание права муниципальной
собственности на такие бесхозяйные объекты»

Ответственный
исполнитель

Управление по городскому хозяйству администрации
города Тулы

Соисполнитель Комитет имущественных и земельных отношений
администрации города Тулы

Срок реализации 2022 - 2026 годы

Задачи комплекса
процессных
мероприятий

Сокращение на территории муниципального образования
город Тула количества бесхозяйных объектов
недвижимого имущества, используемых
для передачи энергетических ресурсов (включая
газоснабжение, тепло и электроснабжение)

Объемы ресурсного
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2022 108,0

2023 120,0

2024 102,4

2025 187,2

2026 194,7
Ожидаемый
непосредственный
результат

Снижение потерь энергетических ресурсов при их
транспортировке (включая газоснабжение, тепло и
электроснабжение).

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме
рени

я

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального)
и территориального

органа
администрации

города Тулы)

Порядок формирования
показателя (наименование

документа-источника, формула
расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 04 «Организация постановки в установленном порядке объектов недвижимого имущества, используемых для
передачи энергетических ресурсов, на учет в качестве бесхозяйных объектов, признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные

объекты»

4.1 Количество
бесхозяйных
объектов
недвижимого
имущ ества,
принятых в
муниципальную
собственность

Ед.

Комитет
имущественных и

земельных
отношений

администрации
города Тулы

Акты выполненных работ Ежегодно 15 6 34 10 18 18

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2024 году

Наименование
мероприятия (результата),

контрольной точки

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Срок Характеристика результата (краткое
описание, контрольное событие)

Вид подтверждающего
документа для

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 04 «Организация постановки в установленном порядке объектов недвижимого имущества, используемых для
передачи энергетических ресурсов, на учет в качестве бесхозяйных объектов, признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные

объекты»

Задача 4. Сокращение на территории муниципального образования город Тула количества бесхозяйных объектов недвижимого имущества,
используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло и электроснабжение)

04.1 П роведение
мероприятий
направленных на
признание права
собственности на
бесхозяйные объекты
недвижимого имущества,
используемых передачи
энергетических ресурсов
(включая газоснабжение,
тепло и электроснабжение)

Отдел реестра комитета
имущественных и
земельных отношений
администрации города
Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Внесение сведений в ЕГРН о
бесхозяйных объектах

Выписка из ЕГРН

Заместитель начальника управления
по городскому хозяйству администрации города Тулы А.Г. Колосков